
"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 03 de septiembre de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 
El Informe N° 00063-2024-CRH-UAF-GAD-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 09 de febrero de 2024, 
remitido por el Coordinador de Recursos Humanos; y, 
  
CONSIDERANDO: 
 
Primero. -  Por documento del antecedente el Coordinador de Recursos Humanos, informa que los 
siguientes magistrados/as registran fecha de onomástico en el mes de septiembre del 2024:  
 

• María Del Socorro Nayely Espinoza Muñoz, miércoles 04 de septiembre del 2024. 

• Teodocio Esteban Julca Yuncar, jueves 05 de septiembre del 2024. 

• Luis Antonio La Rosa Paredes, viernes 06 de septiembre del 2024.  

• Ricardo Santiago Nevado Zúñiga, sábado 07 de septiembre del 2024. 

• Filomena Lidia Vargas Típula, sábado 07 de septiembre del 2024. 

• Graciela Mercedes Fernández López, domingo 08 de septiembre del 2024. 

• María Verónica Gallardo Bautista, domingo 08 de septiembre del 2024. 

• Enrique Palomino Gutiérrez, domingo 15 de septiembre del 2024. 

• Ronald Iván Cueva Solís, lunes 16 de septiembre del 2024. 

• Rurik Jurqi Medina Tapia, lunes 16 de septiembre del 2024. 

• Gloria Amelia Casas Quispilay, viernes 20 de septiembre del 2024. 

• Wolfray Huerta Robles, lunes 23 de septiembre del 2024. 

• Adela Cecilia Juárez Guzmán, miércoles 25 de septiembre del 2024.  

• Carmen Julia Palmer Oliden, domingo 29 de septiembre del 2024.  

• María Elena González Haro, lunes 30 de septiembre del 2024.  
 
Segundo. - El artículo 147° inciso g) del Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa (Decreto 
Supremo N° 008-90-PCM), establece que al servidor se lo otorga un día de descanso por 
onomástico, en concordancia con lo dispuesto en el art. 86° del Reglamento de Control de Asistencia 
y Permanencia del Poder Judicial aplicable al régimen laboral 276 (Resolución Administrativa N° 
085-92-OGP-PJ), establece que, el trabajador judicial el día de su cumpleaños se le otorgará un día 
de licencia con goce de remuneraciones. 
 
Tercero. Además de ello, el Reglamento Interno de Trabajo del Poder Judicial, aprobado por 
Resolución Administrativa Nro. 0481-2023-CE-PJ de fecha 17 de noviembre de 2023, que dispone 
en el artículo 30°: i) Por Onomástico: Se concede a él/la servidor/a para ausentarse del centro de 
labores por un (1) día en razón a su onomástico, el cual debe ser efectivo en el mismo día de su 
onomástico, salvo coincida con un día no hábil, solo en dicho caso, se le concede al primer día hábil 
siguiente. La oportunidad del goce de la licencia por onomástico es impostergable. 
 
Cuarto. En ese sentido, respetando los dispositivos normativos citados, en uso de las facultades 
conferidas al suscrito por el artículo 90°, inciso 3), 4) y 9) del Texto Único Ordenado de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial y el Acuerdo establecido en el Acta de Sesión Ordinaria del Consejo 
Ejecutivo Distrital de la CSJLIMANORTE del 08 de marzo del 2007, corresponde atender lo solicitado 
al estar regulado por ley, otorgando la licencia con goce de haber atendiendo la normativa precitada. 
 
SE RESUELVE: 



 
Artículo Primero: CONCEDER, licencia con goce de haber, por motivo de onomástico, a los 
Magistrados/as de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Magistrado/da y Órgano Jurisdiccional Dia de Licencia 

María Del Socorro Nayely Espinoza Muñoz 
12° Juzgado de Familia de Independencia 

Sub Especialidad en Violencia Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo 
Familiar 

04/09/2024 

Teodocio Esteban Julca Yuncar 
2º Juzgado Civil -San Martin de Porres (Condevilla) 

05/09/2024 

Luis Antonio La Rosa Paredes 
1° Sala Penal de Apelaciones Transitoria de Independencia 

06/09/2024 

Ricardo Santiago Nevado Zúñiga 
3° Juzgado de Paz Letrado (Penal) San Martin de Porres / Condevilla 

09/09/2024 

Filomena Lidia Vargas Típula 
6° Juzgado de Familia de Independencia 

09/09/2024 

Graciela Mercedes Fernández López 
3° Sala Penal de Apelaciones Permanente de Independencia 

09/09/2024 

María Verónica Gallardo Bautista 
1° Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de Los Olivos 

09/09/2024 

Enrique Palomino Gutiérrez 
1° Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de Carabayllo 

16/09/2024 

Ronald Iván Cueva Solís 
5° Juzgado de Familia de Independencia 

16/09/2024 

Rurik Jurqi Medina Tapia 
4° Sala Penal de Apelaciones Permanente de Independencia 

16/09/2024 

Gloria Amelia Casas Quispilay 
Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de Canta 

20/09/2024 

Wolfray Huerta Robles 
6° Juzgado Unipersonal Penal Transitorio de Flagrancia de SMP 

23/09/2024 

Adela Cecilia Juárez Guzmán 
1° Juzgado Civil de Carabayllo 

25/09/2024 

Carmen Julia Palmer Oliden 
Sala Laboral Permanente de Independencia 

30/09/2024 

María Elena González Haro 
3° Juzgado Unipersonal Penal Transitorio de Flagrancia de SMP 

30/09/2024 

 
Artículo Segundo: ENCARGAR, a los siguientes Magistrados/as, en adición a sus funciones, se 
haga cargo de los despachos judiciales de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Magistrado/da y Órgano Jurisdiccional 
Órgano Jurisdiccional 

encargado 
Dia de la 

Encargatura 

Walter Bryan Cárdenas Ventura 
18° Juzgado de Familia de Independencia Sub 
Especialidad en Violencia Contra las Mujeres 

e Integrantes del Grupo Familiar 

12° Juzgado de Familia de 
Independencia Sub 

Especialidad en Violencia 
Contra las Mujeres e 

Integrantes del Grupo Familiar 

04/09/2024 

Marco Antonio Sánchez Navarro 
1° Juzgado Civil de Independencia - Ejecución 

2º Juzgado Civil -San Martin de 
Porres (Condevilla) 

05/09/2024 



Hugo Guillermo Prado Escajadillo 
3° Juzgado de Paz Letrado Comisaria 

Independencia       

3° Juzgado de Paz Letrado 
(Penal) San Martin de Porres / 

Condevilla 
09/09/2024 

Jorge Johan Pariasca Martínez 
4° Juzgado de Familia de Independencia 

6° Juzgado de Familia de 
Independencia 

09/09/2024 

Gloria Amelia Casas Quispilay 
Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de 

Canta 

1° Juzgado Penal Unipersonal 
Transitorio de Los Olivos 

09/09/2024 

Ysabel Cribillero Bocanegra 
2° Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de 

Carabayllo 

1° Juzgado Penal Unipersonal 
Transitorio de Carabayllo 

16/09/2024 

Katiusca Rosa Santamaria Illatopa 
7° Juzgado de Familia de Independencia 

5° Juzgado de Familia de 
Independencia 

16/09/2024 

María Verónica Gallardo Bautista 
1° Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de 

Los Olivos 

Juzgado Penal Unipersonal 
Transitorio de Canta 

20/09/2024 

Carmen Del Rosario Injante Cortez 
2° Juzgado Unipersonal Penal Transitorio de 

Flagrancia de SMP 

6° Juzgado Unipersonal Penal 
Transitorio de Flagrancia de 

SMP 
23/09/2024 

Atilio Machaca Gil 
2° Juzgado Civil de Carabayllo 

1° Juzgado Civil de Carabayllo 25/09/2024 

Giovana Granados Diego 
5° Juzgado Unipersonal Penal Transitorio de 

Flagrancia de SMP 

3° Juzgado Unipersonal Penal 
Transitorio de Flagrancia de 

SMP 
30/09/2024 

 
Artículo Tercero: ENCARGAR, al Especialista Judicial de la 1° Sala Penal de Apelaciones 
Transitoria de Independencia, realice las coordinaciones pertinentes, a fin de conformar el colegiado, 
en caso corresponda, por el día 06 de septiembre del 2024. 
 
Artículo Cuarto: ENCARGAR, al Especialista Judicial de la 3° Sala Penal de Apelaciones 
Permanente de Independencia, realice las coordinaciones pertinentes, a fin de conformar el 
colegiado, en caso corresponda, por el día 09 de septiembre del 2024. 
 
Artículo Quinto: ENCARGAR, al Especialista Judicial de la 4° Sala Penal de Apelaciones 
Permanente de Independencia, realice las coordinaciones pertinentes, a fin de conformar el 
colegiado, en caso corresponda, por el día 16 de septiembre del 2024. 
 
Artículo Sexto: DISPONER que el Relator de la Sala Laboral Permanente de Independencia, realice 
las coordinaciones pertinentes, a fin de conformar el colegiado, en caso corresponda, por el día 30 
de septiembre del 2024. 
 
Artículo Séptimo: DEJAR SIN EFECTO el extremo del “Artículo Segundo” de la Resolución 
Administrativa Nro. 0894-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ, que encarga al señor Juez Supernumerario 
Teodocio Esteban Julca Yuncar, en adición a sus funciones el 1º Juzgado Civil -San Martin de 
Porres (Condevilla), solo por el día 05 de septiembre del 2024, subsistiendo los demás extremos de 
la resolución citada. 
 
Artículo Octavo: ENCARGAR, a la señora Jueza Ana Lucia Campos Flores, a cargo del 2° 
Juzgado Civil de Independencia - Trámite, En adición a sus funciones se haga cargo del 1º Juzgado 
Civil -San Martin de Porres (Condevilla), por el día 05 de septiembre del 2024. 
 
Artículo Noveno: PONER a conocimiento la presente Resolución Administrativa de la Oficina 
Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control – CSJ de Lima Norte, Gerencia de 
Administración Distrital, Oficina de Imagen Institucional, Coordinación de Recursos Humanos, 



Administración de la Nueva Ley Procesal de Trabajo, Administración del Nuevo Código Procesal 
Penal, Administración del Módulo Básico de Justicia de Condevilla, Administración del Módulo 
Integrado de Justicia de Violencia Contra la Mujer e Integrantes del Grupo Familiar, Administración 
del Módulo Básico de Justicia de Carabayllo, Administración de los Juzgados de Familia de Marcos 
Farfán, así como de los interesados/as, para los fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
Documento firmado digitalmente 

_________________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente de la CSJ de Lima Norte 
Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/rfh 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000909-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2024-09-06T15:09:33-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




